но, вони й ввели Каразина в курс політичних планів воєводських сербів
й познайомили з депутацією повстанців у складі М.Ненадовича, П.Но-
ваковича-Чардаклії та І.Протича.

Під впливом свого спілкування з сербами Каразин підкреслював в
листі від 13 (25) грудня 1804 р. до міністра закордонних справ А.Чарто-
риського необхідність негайного надання допомоги повстанцям. Він
навіть сам запропонував свою кандидатуру у якості російського емісара

на Балканах, котрий має служити справі відродження сербської держави. Російський уряд
не відгукнувся на цю пропозицію.